
 1|3 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE UDĚLILA  

MEDAILE ZA ZÁSLUHY O ROZVOJ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ  

A OCENĚNÍ ZA PŘÍKLADNÝ VÝKON STÁTNÍ SLUŽBY 

PRAHA 5. PROSINCE 2024 

Po pěti letech udělila Česká školní inspekce významným osobnostem či institucím medaile 

Za zásluhy o rozvoj kvality vzdělávání. Ocenila rovněž 33 školních inspektorů/inspektorek 

a kontrolních pracovníků/pracovnic z krajských inspektorátů. 

Medaili České školní inspekce Za zásluhy o rozvoj kvality vzdělávání získali čtyři osobnosti 

Jaroslava Wenigerová, Jana Matesová, Zdeněk Slejška a Stanislav Měšťan, a dvě instituce 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci a Česká televize za projekt ČT edu. 

Školní inspektoři/inspektorky a kontrolní pracovníci/pracovnice z krajských inspektorátů byli 

oceněni za příkladný výkon státní služby. 

„Ocenění považuji za výraz poděkování za vysoce odbornou a v řadě případů za dlouholetou 

kvalitní práci pro ČŠI. Velice si vážím toho na jak vysoké úrovni jak lidské, tak i profesní naše 

inspektory máme.“ říká ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal. 

V průběhu večera připravili mimořádný zážitek žáci základních uměleckých škol. Pěvecký sbor 

Campanella ze ZUŠ Olomouc, žesťové kvarteto ze ZUŠ Vimperk a soubor WTFlute ZUŠ 

Františka Antonína Šporka z Lysé nad Labem. 

Medaili České školní inspekce získali 

Jaroslava Wenigerová  

Jaroslava Wenigerová vystudovala Filozofickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně. 

Od roku 1991 působila na různých pozicích v České školní inspekci. Nejprve byla vedoucí 

inspekce v Ostravě a následně se stala náměstkyní ústředního školního inspektora. V letech 

1998–1999 vykonávala funkci školní inspektorky pro střední školy v Ostravě. Poté byla 

náměstkyní hejtmana Moravskoslezského kraje a členkou Zastupitelstva města Ostravy. 

Dlouhodobě usilovala o pozitivní změny v českém školství. Významně se zasadila o reformu 

zákona o pedagogických pracovnících, která přinesla spravedlivější ocenění učitelů. V letech 

2010–2013 byla poslankyní Poslanecké sněmovny a místopředsedkyní Rady České tiskové 

kanceláře, kde od roku 2017 působí dodnes.  

Jana Matesová – významná česká ekonomka 

Jana Matesová vystudovala obor ekonomická statistika na Vysoké škole ekonomické v Praze. 

Zastupovala Českou republiku ve Světové bance. Významně se podílela na vytvoření Kritérií 

pro hodnocení škol a školských zařízení vycházejících z modelu kvalitní školy. Tento kriteriální 



 2|3 

rámec je využíván pro externí a vlastní hodnocení škol a dále pro cílenou metodickou podporu 

škol zaměřenou na oblasti s rozvojovým potenciálem. Kriteriální rámec je klíčovým nástrojem 

České školní inspekce pro hodnocení kvality a efektivity celé vzdělávací soustavy.  

Zdeněk Slejška – ředitel nadačního fondu Eduzměna 

Zdeněk Slejška vystudoval obor biologie–tělesná výchova na Pedagogické fakultě Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Má za sebou 15 let lektorské praxe v oblasti prožitkové 

pedagogiky. Podílel se na mnoha vzdělávacích projektech v roli metodika a manažera pod 

hlavičkou Prázdninové školy Lipnice. V letech 2006–2010 řídil Metodický portál rvp.cz ve 

Výzkumném ústavu pedagogickém v Praze. V roce 2010 založil obecně prospěšnou společnost 

EDUin, kterou až do konce roku 2017 řídil. Za svou podporu systémových změn v oblasti 

vzdělávání se stal v roce 2013 Ashoka Fellow. V současnosti je ředitelem nadačního fondu 

Eduzměna. 

Stanislav Měšťan – státní tajemník Ministerstva zdravotnictví 

Stanislav Měšťan vystudoval obor historie–geografie na Pedagogické fakultě Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem. Po krátké učitelské praxi na 1. německém zemském gymnáziu se 

dlouhodobě věnuje práci s lidskými zdroji a vzdělávání dospělých. Do oblasti vzdělávání 

státních zaměstnanců přinesl celou řadu podnětů a inovací. Osobně se podílí na zavedení 

systémové podpory aktivního životního stylu a duševního zdraví dětí, žáků a studentů. 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci – medaili převzal děkan fakulty 

Michal Šafář 

Fakulta tělesné kultury přináší prostřednictvím mezinárodní studie HBSC (Health Behaviour in 

School-aged Children) podporované Světovou zdravotnickou organizací poznatky o chování 

a životním stylu českých žáků. Tyto poznatky velmi dobře doplňují tematické zprávy České 

školní inspekce jakož i dlouhodobá spolupráce obou institucí. Fakulta tělesné kultury a sportu 

Univerzity Palackého v Olomouci usiluje o řešení identifikovaných problémů a úspěšně také 

ověřila celou řadu programů pro školy spojených s klimatem školy, zdravým životním stylem 

a pohybovým režimem na školách. Fakulta poskytuje významnou odbornou podporu ke všem 

výstupům České školní inspekce v oblasti pohybu a tělesné výchovy. Tato spolupráce vedla 

k vytvoření konceptu Aktivní škola. 

ČT edu – medaili převzal Marek Doležel, ředitel divize Digitální služby České televize 

ČT edu je mimořádným počinem veřejnoprávní televize, který se v krátké době stal významnou 

audiovizuální podporou výuky na všech stupních škol. Více než 12 tisíc videí, přes 4 tisíce 

pracovních listů a více než 1 200 vlastních pořadů udělal z České televize největšího mediálního 

podporovatele výuky. Jednoduché vyhledávání, přehlednost a vysoká atraktivita témat 

webového portálu ČT edu je na rozdíl od mnoha jiných pokusů skutečným přínosem českému 

školství. 

  



 3|3 

Ocenění získali (v abecedním pořadí)  

Ivana Bartošová 

Alice Bláhová 

Lea Boďová 

Miroslava Březinová 

Jana Cipínová 

Naděžda Červová 

Zdeňka Čiháková 

Ludmila Dobalová 

Petr Drábek 

Jan Dusík 

Iveta Galušková 

Dana Haláková 

Iva Hlásenská 

Jiří Holomek 

Jana Hornová 

Věra Jiránková 

Olga Karmazínová 

Jaroslav Loučka 

Jindra Malíková 

Pavel Okleštěk 

Petra Opletalová 

Jaroslava Petlíková 

Alena Pilousová 

Miroslav Pospíšil 

Jana Sejvalová 

Zdenka Spalová 

Jitka Šafaříková 

Drahuše Šefčíková 

Šárka Šustková 

Markéta Tomečková 

Boris Tvarůžek 

Miroslava Vlčková 

Lenka Zedková 

 


